Evliya Çelebi, köp
rü başındaki Haseki Sultan Camii'nin ki
tabesinin Karahisarizade Hasan Çelebi
hattı ile olduğunu yazar. Köprü kitabesi
de ya hocası Ahmed Şemseddin Karahi
sari'nin veya onun manevi oğlu Hasan
Çelebi'nin olmalıdır. Kitabe metninin so
nundaki "hasaneten ebediyye" ibaresi,
ebced hesabına göre köprünOn yapılış

yılı olan 935 ( 1528-29) tarihini verir.

Çoban Mustafa Paşa'nın Eskişehir'de
Kurşunlu Cami'yi, Gebze'de bir menzil
külliyesi (bk. ÇOBAN MUSTAFA PAŞA KÜL

LİYESil ve Edirne'de bir han yaptırdığı
bilinmektedir. İstanbul'da Rumelihisa
rı'nda bir de sıbyan mektebi vardı. Ayrı
ca Seyitgazi ve Eskişehir'de sıbyan mek
tepleri, Silistre. Pravadi ve Edirne'de (Tah
mis Hamam ı ) hamamlar yaptırmıştı. Ru
meli'nin çeşitli yerlerinde akarları ve ev
kafı da bulunuyordu. Mustafa Paşa 935
Şabanında (Nisan 1529) öldüğüne göre
köprünOn tamamlandığını görememiş
tir. Evliya Çelebi defalarca bu köprü üs
tünden geçmiş ve Seyahatname'sinde
1063 ( 1653) yılındaki Sofya- İstanbul yol
culuğun u anlatırken, "On iki gözlü cisr-i
azim Koca Lala Mustafa Paşa'nın hay-

diyar-ı ROm'da memdOh-ı alem
olan köprülerin biri de budur" cümle
siyle bu eserden bahseder ve üzerinde
Türkçe bir kitabenin varlığına işaret edip
bunun iki beytini verir. Halbuki gerçek
te böyle bir şey yoktur. Evliya Çelebi'nin
naklettiği manzum tarih. Gazali mah
laslı olup daha çok Deli Birader lakabı
ile tanınan Sursalı Mehmed Efendi (ö
942 / 1535) tarafından düzenlenmiştir ve
dört beyti Kınalızade Hasan Çelebi' nin
Tezkiretü 'ş - şuara 'sında bulunmaktadır

(ll, 726) Hüseyin Ayvansarayi herhalde
buradan alarak manzumeyi Hadfkatü'l
cevami'de tekrarlamıştır: "Bildi merhum
Mustafa Paşa 1 Köprüdür fi'l- hakrka bu
dünya 1 Yaptı bir köprü harç

Kasabanın bulunduğu bölge, 1362
yılında Edirne'nin fethi sırasında Osman
lı idaresine gi rmiş olmalıdır. XV. yüzyıl
da Rumeli eyaJetine bağlı Çirmen san
cağı içerisinde yer alan bölgedeki kasa
ba adını , Kanuni Sultan Süleyman döne
minde ikinci vezir olup Çoban veya Gazi
unvanı ile bilinen Boşnak Mustafa Paşa
(ö 935/ 1529) tarafından inşa ettir ilen
köprüden almaktadır.

Enderun ·dan yetişen Mustafa Paşa,

kapıcıbaşılık ve Rumeli beylerbeyiliğ i gö
revlerinde bulunduktan sonra üçüncü

CiSR-i MUSTAFA PASA

vezirliğe, 1 522'de Rodos seferi sırasında
da Mısır valiliğine getirilmiş, daha son
ra istanbul'a çağrılarak ikinci vezirliğe
yükseltilmiştir.